20

580

Bcan4: XVII

*P102; BIII3: XVII De difficilibus^v causis aut maioribus ortis
negotiis*

560 ^x *interlinear* incitante *VD38* | ^y *interlinear* perversitate *VD38*
^z propter via *VD38; S105* | ^a protervia suam] propter suam viam
V630 | ^b sua *E97* **561** ^c dispiciens *N442* | ^d a *Bcan4* **562** ^e
iudicium *korr. aus* iudicem *V630* **563** ^f *am Rande* deducatur
VD38 **568** ^g episcopus *S105* **569** ^h si] si quidem *korr. aus* si
qui *V630* **571** ⁱ *am Rande* Nota *BIII3* **572** ^j *am Rande* Nota
BIII3 | ^k viros *fehlt V630* **573** ^l episcopopororum *E97* | ^m apostolis
O93; Bcan4 **574** ⁿ ad *fehlt V630* | ^o ecclesiis *korr. aus* ecclesias
V630 **575** ^p sacerdotalem *Bcan4* **576** ^q *am Rande* z *V630; am*
Rande Nota *E97* | ^r oppressos *S105* **577** ^s sacerdotum si voluerit]
si voluerit sacerdotum *BIII3* **578** ^t ab his *korr. aus* nullo *V630*
^u *am Rande* sustinetur *VD38* **581** ^v difficilioribus *P102*

561–562 sed... iudices] sec. c. 12. conc Carth. (D.) aut Ben. II. 307. Cf.
Zeph. 5. **568–571** Si... metropolitano] sec. c. 9. conc. Chalc.
573–576 cum... voluit] Ben. III. 145. (c. 9. i. f. conc. III. Carth.). Cf.
Alex. 4, Marcellini 3.

576 enim] *fehlt DG14* **579** liberetur] liberetur et audiatur *DG14*

[H. 17] Si autem difficiles causae aut maiora^w negotia
 orta fuerint, <SG670, p. 53b> ad maiorem sedem
 referantur, et si illic facile^x discerni^y non poterint^z aut 585
 iuste terminari, ubi fuerit^a summorum congregatio
 congregata, quod <BII13, f. 34ra> per singulos^b annos
 bis^c fieri solet et debet, iuste et deo placite coram
 patriarcha aut primite ecclesiastica^d et coram
 patri<O93, f. 5vb>cio saecularia^e iudicentur negotia in 590
 commune.

- 10 *I83*: Quod difficiliore cause apostolica deffiniantur presentia
 Quod^f si difficiliore^g ortae fuerint^h quaestiones aut
 episcoporumⁱ vel maiorum iudicia aut maiores <I83, f.
 40vb> causae fuerint, ad^j sedem apostolicam, si 595
 appellatum^k <S105, f. 23r> fuerit, referantur,
S105: Maiores causae ad sedem debent referri apostolicam
 quoniam hoc apostoli statuerunt^l iussione salvatoris,
 ut^m maiores et difficiliore quaestiones semper ad
 sedem deferanturⁿ apostolicam, super quam Christus 600
 universam construxit ecclesiam, dicente^o ipso ad
 20 beatum principem apostolorum Petrum: Tu es, inquit,
 Petrus, et super hanc petram aedificabo ecclesiam
 meam, et reliqua.

583 ^w maiora *korr. aus* maiore *N442* **585** ^x *am Rande* cito
VD38 | ^y discerni *korr. aus* discernit *Bcan4* | ^z poterint *korr. aus*
 potuerint *O93*; potuerint *VD38*; *Bcan4*; *E97*; *P102*; *BIII3*;
 poterint *korr. aus* poterit *S105* **586** ^a fuerint *V630* **587** ^b
 singulos *korr. aus* singuos *P102* **588** ^c bis] bis autem *O93*; bis
 aut ter *I83*; *SG670*; *Bcan4*; *S105* **589** ^d ecclesiastico *korr. aus*
 ecclesiastica *Bcan4*; ecclesiastico *P102*; *BIII3* **590** ^e saecularia
fehlt I83; saecularia *korr. aus* saeculario *S105* **593** ^f *am Rande* *z*
V630; *am Rande* Nota *I83* | ^g difficiliore *O93* | ^h fuerint *korr.*
aus fuerit *P102* **594** ⁱ temporum *SG670*; teporum *S105* **595** ^j ad
korr. aus a *O93*; *VD38* **596** ^k appellata *V630*; *E97* **598** ^l
 statuerint *N442* **599** ^m ut *korr. aus* et *S105* **600** ⁿ referantur
SG670; *P102*; *S105* **601** ^o dicente] dicente ab *I83*